
  

         
 

   

 

   
    
                           

                                                      GAL DELL’ALTA MARCA TREVIGIANA 

                             Villa Brandolini - Solighetto - Via Roma, 4 – 31053 Pieve di Soligo www.galaltamarca.tv.it  

                    Tel. 0438/82084   e-mail: segreteria@galaltamarca.it Cod fisc e P.Iva 04212070264 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE  

 
Numero e  

 data  

N. 2 DEL 22 MARZO 2024 

 

PROGRAMMA 
COMPLEMENTO REGIONALE PER LO SVILUPPO RURALE DEL PIANO 

STRATEGICO NAZIONALE DELLA PAC 2023-2027.  

PROGETTO 
INTERVENTO SRG06 LEADER  

– ATTUAZIONE STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE 

CUP B28H2301501007 

Oggetto 
INCARICO SUPPORTO SPECIALISTICO ELABORAZIONE PIANO 

PLURINENNALE DI ANIMAZIONE E DI COMUNICAZIONE DEL GAL  

 
IL PRESIDENTE 

 

• visto il Decreto del Dirigente dell’Agenzia VEneta per i PAgamenti (AVEPA) Padova n. 428 del 04.01.2024 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto n. 9 del 19.01.2024 ad oggetto “Complemento per lo 

Sviluppo Rurale del Piano Strategico Nazionale della PAC 20223-2027 per il Veneto, DGR n. 294 del 21 

marzo 2023. Finanziabilità delle domande presentate nell’ambito dell’intervento SRG06 Azione B “Attuazione 

Strategie di Sviluppo Locale – Animazione e gestione delle Strategie di Sviluppo Locale che ha assegnato il 

CUP n. B28H23015010007; 

• richiamata la delibera del CdA del GAL n. 2 del 29.01.2024 con la quale il GAL Alta Marca ha manifestato la 

volontà di attivazione della propria Strategia di Sviluppo Locale declinata nel PSL 2023-2027 “A.M.A. Alta 

Marca Armonie di comunità paesaggio cibo”; 

• considerato che fra gli impegni del GAL di cui al bando per l’Intervento SRG06 Azione B, paragrafo 6.5 e alle 

procedure attuative LEADER 2023-2027, par. 4 il GAL deve redigere secondo lo schema tipo di cui all'allegato 

D al Decreto del Dirigente della Direzione AdG FEASR Bonifica e Irrigazione n. 4 del 12.01.2024 il Piano 

pluriennale di animazione e comunicazione che dovrà essere trasmesso all’AdG entro il 30.04.2024; 

• considerato che dato il contenuto specialistico del suddetto piano di animazione e comunicazione, si ritiene 

opportuno e necessario acquisire un sevizio specialistico che possa supportare il GAL in tale attività;  

• ritenuto che per tale attività sia da ritenersi congrua una spesa massima non superiore a 5.000,00 euro più iva; 

• visto il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che ha approvato il nuovo Codice degli Appalti a decorrere dal 01.01.2024; 

• richiamata la delibera del CdA n.51 del 22.12.2023 con la quale è stato individuato il Responsabile 

Amministrativo del GAL Dott. Flaviano Mattiuzzo quale RUP per tutte le procedure di acquisizione di beni e 

servizi necessari a dare attuazione al PSL dal GAL 2023-2027 “A.M.A”; 

• tenuto conto che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, sono 

contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni contrattuali 

con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti; 

• visto lo Statuto del GAL dell’Alta Marca Trevigiana; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DECRETA 

 

1. di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

http://www.galaltamarca.tv.it/
mailto:segreteria@galaltamarca.it


  

         
 

   

 

   
    
                           

                                                      GAL DELL’ALTA MARCA TREVIGIANA 

                             Villa Brandolini - Solighetto - Via Roma, 4 – 31053 Pieve di Soligo www.galaltamarca.tv.it  

                    Tel. 0438/82084   e-mail: segreteria@galaltamarca.it Cod fisc e P.Iva 04212070264 

 

 

 

2. di autorizzare il RUP a procedere alla acquisizione di un servizio specialistico per l'elaborazione del piano 

pluriennale di animazione e comunicazione secondo lo schema tipo di cui all'allegato D al Decreto del 

Dirigente della Direzione Adg FEASR Bonifica e Irrigazione n. 4 del 12.01.2024; 

 

3. di applicare la procedura dell’affidamento diretto mediante l’acquisizione del CIG tramite il portale ANAC, 

di predisporre il contratto per la stipula; 

 

4. di impegnare la spesa massima pari a 5.000,00 euro all’interno del budget assegnato al GAL per 

l’Intervento SRG 06 Azione B Voce di spesa “consulenze”; 

 

5. di liquidare la relativa spesa previa presentazione di regolare fattura e accertamento della regolarità delle 

prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato per l’appalto in oggetto, come comunicato 

dall’operatore economico, nel rispetto della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

6. di informare del presente Decreto il Consiglio di Amministrazione alla prossima seduta. 

 

7. di dichiarare il presente Decreto immediatamente eseguibile. 

 

         

   IL PRESIDENTE 

            Giuseppe Carlet   

 

 

 

http://www.galaltamarca.tv.it/
mailto:segreteria@galaltamarca.it

